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1. HILMAN JÄRJESTÖT RY 

 

Hilman Järjestöt ry on perustettu 15 haminalaisen yhdistyksen voimin vuoden 2017 lopussa. Yhdis-

tys on rekisteröity 11.1.2018. Hilman järjestöt ry:n tarkoituksena on edistää ja parantaa Haminassa 

toimivien rekisteröityjen yhdistysten toimintaedellytyksiä sekä edistää eri yhdistysten yhteistyötä 

tasavertaisesti kaikkien toimijoiden kesken. Hilma on suomenkielinen, uskonnollisesti ja poliittisesti 

sitoutumaton sekä voittoa tavoittelematon yleishyödyllinen yhdistys. Hilman Järjestöt ry:ssä ei ole 

henkilöjäseniä. Varsinaiseksi jäseneksi voi liittyä Haminan alueella toimiva, rekisteröity yhdistys tai 

oikeustoimikelpoinen yhteisö, joka hyväksyy Hilman säännöt. 

 

Yhdistyksen kannatusjäseneksi voidaan hyväksyä rekisteröity yhdistys, säätiö tai muu oikeustoimi-

kelpoinen yhteisö, jonka toiminta ja tarkoitusperät ovat sopusoinnussa Hilman kanssa. Hilman Jär-

jestöt ry:n jäsenmäärä on ollut tasaisessa kasvussa, ollen vuoden 2025 lopussa 85. Hilman Järjestöt 

ry vastaa STEA:n avustuksella toteuttavan Kumppanuustalo Hilman toiminnasta.  

 

1.1 HALLINTO 

 

Hilman Järjestöt ry:llä on vakituisesti töissä toiminnanjohtaja sekä järjestösuunnittelija. Hilman Jär-

jestöt ry työllistää mahdollisuuksien mukaan myös pitkäaikaistyöttömiä, tukityöllistettyjä ja työko-

keilijoita sekä tarjoaa mahdollisuuksia opiskelijoille suorittaa työharjoittelua. Oppilaitosyhteistyötä 

tehtiin ammattikorkeakoulujen sekä EKAMI:n kanssa. Sosionomi-, geronomi- tai toimintaterapeut-

tiopiskelijoita Hilmassa oli työharjoittelussa vuoden aikana kaikkiaan seitsemän. EKAMI:lta Hilmassa 

harjoittelijoita oli kolme. Hilman Järjestöt ry työllisti palkkatuella aulavastaavan alkuvuonna kah-

deksi kuukaudeksi. Työskentely ja harjoittelu suoritettiin Kumppanuustalo Hilmassa. Kesällä palkat-

tiin lisäksi viisi nuorta Haminan kaupungin kesäseteleillä lasten kesäkerhon ohjaajiksi. Palkkatukeen 

tulleet tiukennukset estivät palkkatuetun toiminnan jatkumisen Hilmassa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kuva 1 Lasten kesäkerho käynnissä Kuva 2 Opiskelijat ohjaavat kohtaamispaikkatoimintaa 



Hilman toiminnan kehittämisessä yhdistyksen hallituksella oli suuri rooli. Hilman hallitus ohjasi 

kumppanuustalon toimintaa vastaamaan yhdistysten tarpeita. Vuosikokous keräsi maaliskuussa 

kohtalaisen edustuksen jäsenyhdistyksistä. Hilman hallituksen kokouksissa vieraili vuoden aikana 

mm. Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnan järjestöasiantuntija sekä hyvinvointikoordinaat-

tori. Hallituksen työpajoissa suunniteltiin, kehitettiin ja arvioitiin toimintaa sekä tuotiin näkyväksi 

järjestöjen roolia osana kaupungin hyvinvointisuunnitelmia ja -kertomuksia.  

 

Hilman Järjestöt ry, hallituksen jäsenet 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*hallituksen ulkopuolella 

Puheenjohtaja Mari Huttunen 

Varapuheenjohtaja Tuire Pulkkinen 

Sihteeri Minna Mänttäri * 

  

Jäsenet Kaarina Liljander 

 Janne Kääriäinen 

 Saga Taskinen-Pitkänen 

 Jari Herrala 

 Satu-Maria Töyrylä 

 Anne Malmi 

 Jorma Posti 

 Juha Lammi 

  

Varajäsenet Inga Ehrnrooth-Lammila 

 Pentti Hannula 

 Anne Konttinen 

 Eeva Purovaara 

 Ulla Sivonen 

 Sirpa Hakuli 



2. KUMPPANUUSTALO HILMA, TOIMINNAN TARKOITUS 

 

Kumppanuustalo Hilma on Haminassa sijaitseva kansalaistoiminnan keskus, kohtaamispaikka ja yh-

distysten koti. Kumppanuustalo Hilman toiminta on yleishyödyllistä ja voittoa tavoittelematonta. 

Hilman Järjestöt ry:n työntekijät Minna Mänttäri ja Marjut Lauronen koordinoivat Kumppanuusta-

lon toimintaa. 

 

Hilman toiminnan tarkoituksena on kehittää alueellisesti Haminassa toimivien yhdistysten välistä 

yhteistyötä sekä parantaa yhdistystoiminnan edellytyksiä. Yhdistystoimintaa tuettiin tarjoamalla yh-

distyskäyttöön edullisesti kokous- ja harrastetiloja, avustamalla toiminnan markkinoimisessa ja tie-

dottamisessa sekä järjestämällä koulutuksia, työpajoja ja infotilaisuuksia tarvelähtöisesti kiinnosta-

vista asiakokonaisuuksista.  

 

Hilman olohuone toimi kaikille avoimena kohtaamispaikkana maanantaista perjantaihin. Hilmalla 

järjestettiin erilaisia tapahtumia ja kaikille avoimia luentotilaisuuksia yhteistyössä eri yhdistysten 

kanssa. Hilma osallistui aktiivisesti Haminassa järjestettäviin tapahtumiin. Hilman työntekijät ovat 

edustajina erilaisissa työryhmissä. Kumppanuustalo Hilma sijaitsee Haminan keskustassa, varuskun-

takerhon kiinteistössä. Isot ja monipuoliset tilat vastaavat hyvin erilaisiin tarpeisiin ja ovat helposti 

muunneltavissa.  

 
 

   
Kuva 3 Kohtaamispaikassa Hilman päivä -tapahtuma 

 

3. YLEISTÄ VUODESTA 2025 

 

Vuonna 2025 jatkettiin kohtaamispaikkatoiminnan kehittämistä, mikä näkyi lisääntyneenä kävijä-

määränä sekä sisällön monipuolistumisena. Kohtaamispaikan kävijöiden osallistumista toiminnan 

sisällön suunnitteluun pyrittiin erityisesti aktivoimaan vuonna 2025. Iloa Arkeen -toimintaryhmät 

jatkoivat totutusti toimintaansa ja tehtiin myös uusia kokeiluja tarve- ja asiakaslähtöisesti. Erityisen 

suosituksi osoittautui Kaakkois-Suomen Marttojen Vireästi kaakossa -toiminnan kanssa toteutettu 

välipalakurssi. Työpajat ja minikurssit toteutettiin yhteistyössä Kakspy K60 kulttuuripajan kanssa.  

 



Omia koulutuksia ei tänä vuonna toteutettu, vaan tarjottiin mahdollisuutta osallistua Innostu rahoi-

tuksesta! -koulutukseen sekä Digimotivaattorien digikursseille. Vapaaehtoisten määrä jatkoi reilua 

kasvuaan ja vapaaehtoisia muistettiin parissa kehittämis- ja virkistyspäivässä. Kokonaiskäyttöaste 

jatkoi tasaista kasvua. 

 

Vuosi Käyttömäärä (hlö) Käyttötunnit 

2015 3499 727 

2016 3881 781 

2017 4322 916 

2018 6322 1319 

2019 10002 2593 

2020 4780 1202 

2021 4969 1220 

2022 9888 2433 

2023 11398 2602 

2024 11619 2559 

2025 13530 2703 
 

Taulukko 1, Hilman käyttömäärät ja -tunnit 

 

3.1 TOIMINNAN SISÄLTÖ  

 

Kumppanuustalo tarjosi vuonna 2025 monipuolista toimintaa eri-ikäisille haminalaisille. Sisältöä on 

kehitetty kohderyhmien tarpeet ja ideat huomioiden useamman vuoden ajan. Toimintaa arvioidaan 

jatkuvan palautteen kautta ja kehitetään asiakaslähtöisesti. Hilma neuvoi ja tuki yhdistystoimintaa, 

esimerkiksi avustamalla mainosten teossa, jäsenrekistereiden luomisessa ja päivittämisessä, kopi-

ointi- ja laminointitöissä, some-markkinoinnissa ja digitaalisissa haasteissa, kuten nettisivujen päivi-

tyksessä tai kaupungin tilavarausten tekemisessä. Hilma auttaa yhdistyksiä myös löytämään kontak-

teja asiantuntijoihin, viranomaisiin sekä muihin kolmannen sektorin toimijoihin. Hilma tuki kunnan 

ja yhdistysten tiivistä yhteydenpitoa erilaisilla tapahtumilla, koulutuksilla ja tapaamisilla sekä hyvin-

vointikertomus ja -suunnitelmatyöpajoilla. Hilmassa tarjottiin neuvontaa, ohjeistusta ja tukea myös 

moneen arkipäivän haasteeseen. Varsinkin yksinäiset ikäihmiset ovat löytäneet Hilmasta apua esi-

merkiksi terveyspalveluiden ajanvaraamiseen tai tarvittavien asiakirjojen tulostamiseen ja täyttämi-

seen verkkopalveluissa. Hilman työntekijät vierailivat yhdistysten tilaisuuksissa kertomassa Hilman 

toiminnasta ja yhteistyömahdollisuuksista. Hilmassa vieraili maakunnallisia sote-toimijoita. Esimer-

kiksi Kouvolan Hyvinvointiyhdistykset YHVI ry, kävi koko hallituksen kera tutustumassa toimintaan 

ja samalla vaihdettiin hyviä käytänteitä puolin ja toisin. Pohjois-Kymen Psoriasisyhdistys kävi Etelä-

Kymen vastaavan vieraana Hilman toimiessa tilaisuuden fasilitaattorina.  

 

Vuonna 2025 jatkettiin vapaaehtoistyönkoordinaatiomallin ja järjestöyhteistyönmallin toimenpitei-

den vakiinnuttamista yhteistyössä Haminan kaupungin kanssa. Vuonna 2025 toteutettiin mallin mu-

kaisesti vapaaehtoisten virkistys- ja kehittämispäivät, vapaaehtoistoiminnan messut, yhteismarkki-

nointia sekä varsinaista vapaaehtoistoimintaa. Vapaaehtoisilta saatiin hyvin palautetta toiminnasta. 

Tämän palautteen avulla jatkokehitetään toimintaa alkuvuodesta 2026. Vuonna 2024 saatiin toi-

mintaan mukaan yhdeksän ja vuonna 2025, 30 uutta vapaaehtoista. Hilman tarjoamat vapaaehtois-

tehtävät ovat toimintaan sidonnaisia, ei niinkään organisaatioon. Järjestöyhteistyönmallin mukaiset 



yhdistyskahvit toteutuivat kolmesti. Yhteisiä tapahtumia järjestettiin runsaasti, esim. Iloa arkeen-

messut, vanhustenviikko ja rasisminvastainen viikko. Tiedottamista tuettiin vahvasti. Kaupungin 

viestintä laati yhdistyksille järjestöjen viestintäoppaan. Idea oppaaseen, syntyi edellisen vuoden  

viestintäkoulutuksessa. Opasta laatimassa, arvioimassa ja testaamassa oli mukana yhdistystoimi-

joita. 

 

 

Kohtaamispaikan toimintaa kehitettiin yhteistyössä 

 

Hilman olohuone on kaikille avoin kohtaamispaikka,  jossa voi lukea päivän lehdet, käyttää tietoko-

netta, tavata muita sekä nauttia päiväkahvit. Kohtaamispaikkatoimintaan nivoutui vahvasti kunta-

laisten hyvinvoinnin edistäminen, kaikille avoimen ja maksuttoman, säännöllisen Iloa arkeen -toi-

minnan avulla. Tästä esimerkkinä ovat säännöllisesti toteutuneet hyvinvointiluennot ja tietoiskut. 

Kohtaamispaikkatoiminnan pariin löysi uusia ihmisiä ja kävijämäärä jatkoi kasvuaan. Kohtaamis-

paikka oli kesällä kiinni ainoastaan viikon ajan, työntekijöiden olleessa samanaikaisesti lomalla. Ke-

säaukioloista saatiin asiakkailta hyvää palautetta. Moni asiakas kertoi, että muut toiminnot olivat 

kesällä kiinni, joten Hilman kohtaamispaikan merkitys ylikorostui. Hilman sijainti on myös monelle 

asiakkaalle ihanteellinen kauppamatkan varrella lepopaikkana. 

 

Iloa arkeen-ryhmissä sai tukea muista, oppi uusia taitoja, koki virkistystä ja sai uusia sosiaalisia kon-

takteja. Kässäkerhossa sai vinkkejä muilta harrastajilta ja tutustui uusiin tekniikoihin. Digiopastus 

tarjosi tukea digihaasteisiin kerran viikossa vapaaehtoisten digitutoreiden voimin. Digiopastuksessa 

näkyi ikääntyneiden lisääntyneet muistihaasteet. Tämä toi toiminnalle omat eettiset haasteet, kun 

käsiteltiin henkilön pankki- tai terveystietoja. Hilman liikuntahetkessä ulkoiltiin hyvässä seurassa. 

Liikuntahetken osana tutustuttiin paikallishistoriaan. Taidekahvilassa oli vakiintunut, pieni osallistu-

jamäärä, joka loi toisilleen turvallisen ilmapiirin luovalle ilmaisulle. Hilman pojat- miesten ryhmätoi-

minta jatkui vakaana, vertaistoimintana. Hilma tuki ryhmää vinkkaamalla luentoaiheista, tapahtu-

mista ja vierailijoista. Ryhmätoiminnan rinnalle syntyi korttirinki, jonka innokkaat pelaajat tapasivat 

Hilmassa kerran viikossa.  

 

Kuva 4 Vapaaehtoiset retkellä Tarmolassa Kuva 5 Vapaaehtoiset Saviniemen hoivakodissa valmiina ulkoile-
maan 



Yhteistyötä Kakspy K60 Kulttuuripajojen kanssa jatkettiin tiiviisti. Hankkeessa toteutettiin erilaisia 

ryhmätoimintoja kuvista tarinoiksi-ryhmätoimintaa ja yhteislauluja. Uutena aloitti Sateenkaaripaja, 

joka vakiintui nopeasti viikkotoiminnaksi. Kulttuuripajan kanssa kokeiltiin myös yhteistyössä Et ole 

yksin -ryhmää, tukemaan leskeksi jääneitä.  

 

Kohtaamispaikan  aukioloaikojen ulkopuolella Hilmassa järjestettiin Iloa arkeen -ryhmätoimintaa va-

paaehtoisten tai vertaisohjaajien pitämänä. Hamina Pride ry:n Sateenkaarikahvila kokoontui kerran 

kuukaudessa, oli suunnattu seksuaalivähemmistöille ja siellä kohtasi eri sukupolvet sekä kansalli-

suudet. Kotoutumisen tukena SPR:n Haminan osaston kielikerho kokoontui vapaaehtoisen voimin 

koko vuoden ajan. Kielikerho tuki suomen oppimista. Edellisenä vuonna aloittanut Juttutupa, jatkoi 

toimintaansa suosittuna. Juttutuvassa kohtasivat suomalaiset ja maahanmuuttajat, siellä kävi vie-

railijoita ja tutustuttiin suomalaisiin tapoihin ja perinteisiin. Hilman opiskelijat vierailivat kotoutumi-

sentuen toiminnoissa ja osa oli myös toimintaa järjestämässä. Juttutuvan pyörittämisestä vastasi 

myös SPR:n Haminan osasto. Hilman ompelukerho yhdisti käsityötaitajat ja aktivoi yksinäisiä ikäih-

misiä lähtemään kotoaan liikkeelle. Ompelukerholaiset ideoivat vuodelle 2025 uutta toimintaa. Har-

rasteryhmänä syntyi Hilman puutarhakerho yhteistyössä K60 Kulttuuripajan kanssa. Puutarhakerho 

teki erilaisia vierailuja, jakoi tietoa ja teki yhteistyötä muiden alueen toimijoiden ja hankkeiden kes-

ken. Haminan Keskiaikaiset jatkoivat matalankynnyksen harrastetoiminnan tarjoamista. Keskiaikai-

set toimivat historian elävöittäjiä usein eri tapahtumissa ja löysivät tätä kautta toimintaansa mukaan 

myös uusia ihmisiä.  
 

  

 

 

Koulutukset: 

- Innostu rahoituksesta! Ankkapurhassa kokosi yhteen yhdistystoimijat kuulemaan ajankoh-

taista tietoa rahoitusmahdollisuuksista. 

- Digimotivaattorien pitkä kurssi antoi valmiuksia digilaitteiden kanssa toimimiseen. 

- Hilman välitti uutiskirjeessään tietoa kaikille avoimista koulutuksista, kuten K60 Kulttuuripa-

jan vertaisohjaajakoulutuksesta ja SPR:n Ystäväkurssista sekä HVA:n kaikille avoimista netti-

luennoista ja -koulutuksista. 

 

Webinaarit ja sähköiset toiminnot: 

- Järjestösuunnittelija oli mukana Kamalat äidit – etävertaistoiminnassa. 

Kuva 6 Hilman liikuntaryhmäläiset 
pitkospuilla 

Kuva 7 HVA:n turvallisuuskoordinaattori luennoi 
72:n tunnin varautumisesta 

Kuva 8 Juttutupalaiset askartelivat elämänpuun 



Verkostotapaamiset ja työntekijöiden koulutukset: 

- Yhdistyskahvit järjestettiin kolmesti vuoden aikana yhteistyössä Haminan kaupungin hyvin-

vointipalveluiden kanssa.  

 

- Hilman hallitus ohjasi toimintaa ja kokoontui tarvittaessa.  

 

- Kymenlaakson alueen ikäihmisten parissa työskentelevät järjestöt kokoontuivat kerran 

kuussa, pois lukien kesäaika.  

 

- Lasten ja nuorten parissa työskentelevien tahojen verkostot kokoontuivat noin kerran 

kuussa. Esimerkkinä Haminan perhekeskusverkosto ja kesätoiminnan suunnittelupalaverit. 

 

- Syrjäytymisen ehkäisemiseen tähtäävät verkostot kokoontuivat säännöllisesti ja työtä teh-

tiin hyvin suunnitelmallisesti, laajoilla verkostoilla. Esimerkiksi työllisyydenseurantaryhmä, 

rasisminvastaisen viikon suunnittelutyöryhmä ja kotoverkosto. 

 

- Haminan digitukiverkosto kokoontui säännöllisesti ja järjesti koulutusta sekä tiedotti digitu-

kipalveluista Haminan alueella.  

 

- Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunta (NEKKU) kokoontui neljästi. Minna toimi neuvot-

telukunnassa Kumppanuustalojen verkoston edustajana sekä sihteerinä. Neuvottelukunnan 

taustatiimi (Hilma, Viikari, YHVI) kokoontui säännöllisesti yhdessä palkatun järjestöasiantun-

tijan kanssa. Poimintoja neuvottelukunnan toiminnan tuloksista: 

▪ Järjestöedustajat osallistuivat hyte-neuvotteluihin.  

▪ Alaverkostojen kokouksia valmistelevat yhteistyöpalaverit saatiin käynnistettyä. 

▪ Yhdistyksille järjestettiin HVA:n avustusinfo. 

▪ Keväällä ja syksyllä toteutettiin järjestöfoorumit. Syksyn foorumi toteutettiin Hil-

massa. 

▪ Neuvottelukunnan kotipesä siirtyi helmikuun alusta 2025, Kymen-Karjalan sosiaali- ja 

terveysturva ry:ltä Kumppanuustaloille. 

 

 

 
Kuvat 9-10 Järjestöfooruminen työpajatyöskentelyä Hilmassa 



- Kaupungin kanssa yhteistyötä tehtiin monissa verkostoissa: 

▪ Vanhustenviikon, messujen ja muiden tapahtumien suunnittelutyöryhmät ja järjes-

töjen verkostopalaverit 

▪ Hilman työntekijät ja hyvinvoinninedistämisen viranhaltijat kokoontuivat kerran 

kuussa järjestöyhteistyönkehittämisen parissa.  

 

- Hilman toiminnanjohtaja edusti järjestökenttää Haminan hyvinvointityöryhmässä. Hyvin-

vointityöryhmässä laadittiin hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmia. 

 

- Hilmalta oli edustaja OLKA-hankkeen ohjausryhmässä. 

 

- Hilman toiminnanjohtaja edusti järjestöjä Ikääntyneen väen maakunnallisessa yhteistyöryh-

mässä (kunnat, hva, järjestöt). 

 

- Hilma teki yhteistyöstä Walkers-toiminnan kanssa. Järjestösuunnittelija oli mukana Wauto-

auton matkassa tapaamassa nuoria. 

 

- Elinvoimaverkostossa Hilmaa edusti pääasiassa järjestösuunnittelija.   

 

Kaikille avoin Iloa arkeen-toiminta: 

- Hilman kohtaamispaikka -toiminnan kävijämäärä  on tasaisessa kasvussa. Toiminta on erityi-

sesti ikäihmisille äärimmäisen tärkeää. Kohtaamiskertoja oli vuonna 2024 kaikkiaan 2221. 

Vuonna 2025 kohtaamiskertoja oli kaikkiaan 2646! Hilman kohtaamispaikan kävijöiden 

kanssa tehtiin kesäretki Tarmolan hiihtomajalle.  

 

- Hilman pojat -miesten ryhmä kokoontui kaikkiaan 35 kertaa, kohtaamiskertoja 336. Hilman 

pojat aloittivat myös korttipelikerhon, joka kokoontui kerran viikossa.  

- Toiminta perustuu täysin vertaisohjaukseen 

- Hilma on tukenut vierailijoiden etsimisessä 

 

- Hilmassa järjestettiin vuoden aikana kaikkiaan 12 hyvinvointiluentoa. Erityisesti eläkeikäisille 

suunnattuja hyvinvointiluentoja pitivät paikalliset sote-järjestöt, kunnan hyvinvointipalvelut, 

Hilman yhteistyökumppanit sekä hva:n palveluohjaajat. Hyvinvointiluennoilla jaettiin tietoa 

mm. arjessa pärjäämisestä, varautumisesta ja kodin paloturvallisuudesta. Kohtaamisia luen-

noilla 163.  

 

- Haminan Keskiaikaisharrastajat kokoontuivat noin kahden viikon välein. Keskiaikaisharrasta-

jat elävöittävät historiaa eri keinoin. 

 

- Digiopastusta oli tarjolla maanantaisin vertaisohjauksella ja marras-joulukuussa myös tors-

taisin Ekamin opiskelijoiden tarjoamana 

▪ Digiopastusta ei järjestetty loma-aikoina.  

▪ Kohtaamiskertoja oli 129. Opastuskertoja kaikkiaan 38.  

 



- Taidekahvila kokoontui kerran viikossa keskiviikkona aamupäivällä. Toteutus yhteistyössä 

Haminan Taideseuran kanssa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Välipalakurssi toteutettiin keväällä, kerran kuussa yhteistyössä Vireästi kaakossa -toiminnan 

kanssa. Toteutui neljästi ja kohtaamisia 60.   

 

- Kamalat äidit -ryhmä toteutui Hilmassa keväällä 2025. Toteutuskertoja viisi, kohtaamisia 20. 

Hilma oli mukana valtakunnallisessa Chat-neuvonnassa. 

 

- Hilman pihalla pelattiin ulkopelejä kerran viikossa kesäkuusta syyskuuhun. Pihapelejä pelat-

tiin kaikkiaan 15 kertaa, kohtaamiskertoja 75. Yhteistyössä Kaakkois-Suomen Sininauhan 

kanssa. 

 

- Kymenlaakson Muistiluotsin kaikille avoimet muistikahvilat ja omaisten tukiryhmät olivat 

myös osa Hilman Iloa arkeen- toimintaa.  

 

- Kielikerho kokoontui lauantaisin yhteensä 30 kertaa, kohtaamisia yhteensä 671. Juttutupa 

kokoontui arkena 31 kertaa ja kohtaamisia syntyi 584. Molemmat toiminnot yhteistyössä 

SPR:n Haminan osaston kanssa.  

▪ Kielikerhossa asiakkaat saavat ensikosketuksen suomen kieleen ja yhteiskuntaan. 

Kerho toimii rohkaisuna kuntalaisuuteen ja ensivaiheen kotoutumisen tukena. 

▪ Juttutupa kannustaa kielen käyttämiseen ja siellä kohtaavat suomalaiset ja maahan-

muuttajat, mukana paljon iäkästä väkeä. 

▪ Kotoutumistoiminnan kautta asiakkaat saivat tietoa ja pääsivät muuhun paikkakun-

nan vapaa-ajan toimintaan mukaan,  saivat apua kielitaitoon, tukea arjessa jaksa-

mista ja tunsivat itsensä tervetulleeksi toimintaan mukaan. 

 

Kuva 11 Välipalakurssin toimintaa Kuva 12 Pihapelit käynnissä! 



- Lasten lauantait toteutettiin keväällä kerran kuussa saman aikaisesti kielikerhon kanssa. Las-

ten lauantaissa oli ohjattua askartelutoimintaa koko perheelle. Toteutui viisi kertaa, kohtaa-

misia 35. 

 

- Sateenkaarikahvila kokoontui kerran kuussa, yhteensä kahdeksan kertaa, kohtaamisia 44.  

 

- Et ole yksin – ryhmätoimintaa kokeiltiin tukemaan leskeksi jääneitä. Kokoontui viisi kertaa. 

 

Tapahtumat yksin ja yhdessä: 

- Iloa arkeen -messut liikuntahallilla keräsi aika pienen osallistujamäärän. Tapahtuma oli kau-

pungin liikuntapalveluiden järjestämä ja markkinoinnissa ei tällä kertaa onnistuttu. 

 

- Ystävänpäivän päiväkahvit juotiin Hilman kohtaamispaikassa 14.2. Ohjelmassa oli tietovisa 

ja toivemusiikkia.  

 

- Kulttuurien juhlaa – satuja ja kohtaamisia maailmalta oli tämän vuoden rasisminvastaisen 

viikon päätapahtuma. Tapahtuma keräsi iloisen joukon osallistujia Hilmalle! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Yhdistysten varainhankintaa tuettiin järjestämällä kahdet myyjäiset. Loppuvuoden myyjäiset 

keräsivät erityisen hyvin kävijöitä. Myyjiä oli ennätysmäärä! 

 

- Vappuna nautittiin kohtaamispaikassa munkkeja ja limpparia. 

 

- Hilman pihajuhliin syntyi idea vuoden 2024 yhdistystyöpajassa. Pihajuhlat järjestettiin kesä-

kuussa Himan sisäpihalla yhteistyössä eläkeläis- ja potilasjärjestöjen, kaupungin ja hva:n 

kanssa. Pihajuhliin osallistui n. 150 alueen ikäihmistä. Makkaraa ja pullaa haettiin kahdesti 

lisää tapahtuman aikana. Rahoitusta tapahtumaan saatiin hyvinvoinninedistämisen sääti-

öltä. Tapahtuma toteutetaan myös ensi vuonna. 

 

Kuva 13 Rasisminvastaisen viikon päätapahtuman iloista meinin-
kiä! 

Kuva 14 Olohuone valmistautuu ystävän-
päivään 



- Kesätoimintana järjestettiin lapsille kesäkerhoa. Kesäkerhoon palkattiin ohjaajiksi viisi ke-

säsetelinuorta. Kesäkerho toteutettiin ensimmäistä kertaa tiiviissä yhteistyössä kaupungin 

varhaiskasvatuksen ja nuorisopalveluiden kanssa. Hilma toimi ohjelman tarjoajana. Aamu-

päivisin Hilmassa vieraili 1.-2.-luokkalaisia ja iltapäivisin 3.-6.-luokkalaisia. Kohtaamisia kaik-

kiaan 372. 

 

- Vanhustenviikolla Hilmalla tarjolla oli digiopastusta, tietoa omakymenlaakson ja kantapalve-

luiden käytöstä sekä minikaupunkisuunnistusta. Yhteistyökumppaneina olivat Haminan Seu-

dun Oppaat, Hamina-Vehkalahden Pohjola-Norden, Haminan Venäjä-seura, Haminan Hywät 

Asukkaat ja Hamina Tattoon Ystävät ja Haminan kaupunki.  

 

- Hilma oli mukana järjestämässä vanhustenviikon pääjuhlaa Haminan Simeon-salissa. Tee-

mana oli muisti ja muistot. K60 kulttuuripajan kuvista tarinoiksi-ryhmäläisiä esiintyi tilaisuu-

dessa. Hilma keräsi muistoja erityisesti kouluajalta vuosien varrelta kohtaamispaikan kävi-

jöiltä. Näitä tilaisuudessa esittivät Hilman työntekijät ja opiskelijat. Ohjelmassa oli lisäksi mu-

siikkia, kaupungin puheenvuoro ja kakkukahvit. 

 

 

- Lapsiperheille järjestettiin tonttujen jouluasema-tapahtuma. Varsinkin maahanmuuttaja-

perheet löysivät tapahtumaan mukaan ilahduttavan hyvin. Tapahtuma toteutettiin vapaa-

ehtoisen kanssa. Yhteistyössä oli mukana Kauppiaantalon museon kanssa. Museolla oli sa-

manaikaisesti Annan narinkat -myyjäistapahtuma. 

 

- Vapaaehtoinen opasopiskelija, järjesti maksuttomia kaupunkiopastuksia osana omia opinto-

jaan. Nämä osoittautuivat aika suosituiksi. Hilma avusti markkinoinnissa ja työntekijä arvioi 

oppaan opastusta näytön vastaanottajalle. Nämä opastukset lisäsivät matalankynnyksen 

osallisuutta. 

 

Kuva 15 Vanhustenviikon pääjuhlan tunnelmia Kuva 16 Pihajuhlassa viihdyttiin hyvin 



 

- Vapaaehtoistyön messut järjestettiin Haminan kirjastossa. Messuilla tuotiin mukavasti esiin 

haminalaista vapaaehtoistyötä. Kevyemmästä ohjelmasta vastasi Alisa Kyllenen. Messupa-

lautteissa syntyi idea viedä toimintaa sinne, missä jo valmiiksi tapahtuu. Kokeiluna ensi 

vuonna on tarkoitus ottaa Kevätmarkkinoilta yhteinen toripaikka yhdistyksille. 

 

- Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnan kanssa yhteistyössä toteutettiin Hilmassa lop-

puvuodesta järjestöfoorumi. Esillä oli hyvin paikallista vapaaehtoistoimintaa.  

 

- Hilman nimipäivän ohjelmassa oli tietovisaa, luentoja ja kukka-askartelua sekä kakkukahvit. 

 

- Hilman tarjosi kohtaamispaikassa jouluglögit ja tortut viimeisenä aukiolopäivänä ennen jou-

lutaukoa. 

 

Vapaaehtoistoiminta: 

Hilmalla vapaaehtoiset toimivat monessa eri roolissa. Vapaaehtoiset toimivat tapahtumissa apulai-

sina, ohjelman tuottajina ja suunnittelijoina. Vapaaehtoiset olivat mukana Iloa Arkeen - toiminnan 

suunnittelussa sekä ohjauksessa tai vertaisohjaajina, esim. digitutorit, Hilman pojat-vertaisohjaaja, 

kotoutumistoiminnan vetäjät ja avustajat. Vapaaehtoiset toimivat Hilman hallituksen jäsenenä. Va-

paaehtoisina ulkoilutettiin vanhuksia ja tarjottiin virkistystoimintaa hoivakodeissa. Hilma oli mukana 

tukemassa vuoden 2026 Jukolan viestiä. Hilmassa toteutettiin vapaaehtoistehtäviä, kuten edelli-

sestä viestistä puretun huoltorakennusten ruuvien lajittelua. 

 

Muu toiminta ja yhdistyskäyttö: 

Monet Hilmassa kokoontuvat yhdistykset järjestivät säännöllistä kerhotoimintaa. Ensisijaisesti tämä 

toiminta oli suunnattu yhdistyksen omille jäsenille, mutta moni yhdistys tarjoaa myös kaikille avoi-

mia luentoja ja tutustumiskertoja. Esimerkiksi Sydänyhdistyksen ja Karjalaseuran luennot olivat kai-

kille avoimia. Hilmassa toteutui jälleen koululaisvierailuja keväällä ja syksyllä. Vierailuissa tarjotaan 

korvaavaa toimintaa jumalanpalveluksen sijaan. Samalla on erinomainen mahdollisuus tehdä Hil-

man toimintaa lapsille ja nuorille tutuksi. Hilmassa kokeiltiin läksykerhoa aktiivisen opiskelijan toi-

mesta. Kerho tavoitti muutamia lapsia ja nämä lapset ovat jatkaneet kohtaamispaikassa vieraile-

mista. SPR Haminan osasto toteutti Hilmassa kolmesti kohtaamiskahvilan. Kahvissa jaettiin ESR+ 

Kuva 17 Opaskierroksella ympyröissä Kuva 18 Jouluaseman askartelupiste 



ruoka-apulahjakortteja. Kohtaamisia syntyi kaikkiaan 400. Kohtaamiskahvila teki Hilmaa tutuksi haa-

voittuvassa asemassa oleville. Kaksyn klubitalotoiminnan päättyminen toi Hilmalle muutamia uusia 

asiakkaita. 

 

3.2 TAVOITTEET, TOTEUTUS JA ARVIOINTI 

 
Tavoitteet vuodelle 2025: 

1. Järjestöjen toimintaedellytysten edistäminen.   

- Yhteistyön kehittäminen yhteisen toiminnan avulla.  

- Tunnettuuden lisääminen.  

- Yhdistyksissä toimivien määrän kasvu, uusiutuminen.  

- Vapaaehtoistyönmallin vakiinnuttaminen osaksi jatkuvaa toimintaa.  

- Uusien vapaaehtoistyön muotojen tuominen osaksi yhdistysten toimintaa.  

- Yhdistysten toimintaedellytysten varmistaminen ja tukeminen poikkeustilanteessa 

2. Iloa Arkeen-toiminta edistää hyvinvointia.  

- Lieventää yksinäisyyttä  

- Ehkäisee syrjäytymistä  

- Tukee lapsiperheiden jaksamista  

- Parantaa kohderyhmien digiosaamista  

Lisätään yhteisöllisyyttä ja osallisuutta sekä kehitetään kansalaistoiminnan keskusta entistä  

avoimemmaksi.  

Kohtaamispaikkatoimintaa kehitetään asiakkaiden kanssa, heidän tarpeitaan vastaavaksi. 

3. Hyvien käytänteiden levittäminen ja alueellisen yhteistyön kehittäminen.  

- Toimivat verkostot haminalaisten yhdistysten kesken.  

- Järjestöyhteistyönmallin vakiinnuttaminen osaksi jatkuvaa toimintaa.  

- Kumppanuustalojen keskinäinen tiedonvaihto ja yhteistyö.  

- Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnan toiminnan vakiinnuttaminen ja järjestötoiminnan 

tunnettuuden lisääminen. Järjestötoiminnan näkyminen osana ennaltaehkäisevää hyvinvointi-

työtä.  

- Ammatillinen vertaistuki Kymenlaakson toimijoiden kesken. 

4. Hallinnoinnin ja kumppanuustalon toiminnan kehittäminen.  

- Painopisteenä 2025, sote-järjestöjen keskinäisen vuorovaikutuksen ja yhteistyön vahvistami-

nen.  

- Ympärivuotisen käytön lisääminen, tilojen käyttöasteen kasvattaminen.  

- Kestävän kehityksen toimintamallin jalkauttaminen (Sitoumus2050).  

- Poikkeustilanteiden toimintamallin vuosittainen päivittäminen. 

 

Toiminnan tuloksia arvioitiin havainnoimalla, haastattelemalla, erilaisilla kyselyillä ja osallisuusmit-

tarilla. Vertaisohjaajat mukana tekemässä arviointityötä. Toimintaa arvioitiin työpajoissa. Tapahtu-

mien yhteydessä kerättiin suullista tai kirjallista palautetta osallistujilta. Aiempien vuosien tapaan 

kyselyiden vastausprosentit jäivät alhaisiksi, joten tehtiin enemmän yksilö- ja ryhmähaastatteluja 

hyödyntäen Hilmassa harjoittelijoina olevia opiskelijoita. Pohjana käytettiin THL:n pienet onnistu-

mistarinat, Artsi-arviointityökalun ryhmähaastattelupohjaa sekä Siviksen osallisuusmittaria. Lasten 

kyselyssä käytössä olivat hymiöt. Verkostoyhteistyötä sekä hallinnon kehitystyötä arvioitiin työnte-

kijöiden, pj:n ja harjoittelijan itsearvioinnin keinoin. Hilman hallitusta aktivoitiin osallistumaan aiem-

paa enemmän. Hallituksen kokouksien yhteydessä järjestettiin työpajoja. Järjestöjen neuvot-



telukunnan taustatiimissä toimintaa seurattiin ja arvioitiin, ja kerättiin tietoa, järjestökorttiin. Jär-

jestöyhteistyönmallin toimenpiteiden toteutumista seurattiin ja arvoitiin yhdistyskahvitilaisuuk-

sissa. Käyttäjiltä saatua jatkuva palaute kirjattiin ylös. Toimintaa kehitettiin palautteen mukaan, 

esim. parannettiin valaistusta, järjestettiin myyjäisiä tukemaan järjestöjen varainhankintaa ja mark-

kinointia, lisättiin järjestöjen yhteistapaamisia. Kestävän kehityksen- toimenpiteiden vaikutuksia 

seurattiin, raportoitiin ja tiedotettiin. Hilman kestävän kehityksen ohjeistuksia lisättiin. Käyttö- ja 

osallistujamäärät tilastoitiin.  

 

Toiminnalla vastattiin sote-järjestöjen, muiden järjestötoimijoiden sekä neljännen sektorin tarpei-

siin. Toiminnalla tuettiin yhdistysten toimintaedellytyksiä tarjoamalla edullisia tiloja, tukemalla 

markkinoinnissa ja mahdollistamalla monipuolista yhteistyötä. Tavoitteiden mukaisiin tuloksiin 

päästiin suurelta osin erittäin hyvin. Kyselyiden vastausprosentit jäivät usein valitettavan alhaisiksi. 

Tällöin tuloksia käytettiin pääasiassa arkipäivän toiminnan kehittämiseen, eikä niinkään toiminnan 

laajamittaiseen arviointiin. Raportoinnissa on aina haasteena saada laaja toiminta ja sen vaikutuk-

sen näkyviksi.  

 

Yhdistyskyselyn perusteella (n=16):  

- 95 % yhdistys hyötyy Hilmalta saatavasta markkinointi- ja digiavusta  

- 80 % tiloissa huomioitu esteettömyys ja tilat tukevat yhdistysten toimintaa  

- 90 % toiminta on riittävän näkyvää  

- 90 % Hilman koulutukset tukevat yhdistysten toimintaa  

- NPS-luku 75 

 

Kohderyhmien ja tilojen käytön osalta määrälliset tavoitteet toteutuivat melko hyvin. Lapsiperhe-

toimintaa ei toteutunut täysin suunnitellulla tavalla. Suurimmat lapsiperhetapahtumat jäivät toteut-

tamatta.  

 

Yhdistyskoulutuksessa 2024 saatu toive toteutettiin yhdessä kaupungin viestinnän kanssa. Yhdistys-

toimijoille valmistui konkreettinen Järjestöjen viestintäopas, mikä on kaikkien saatavilla Hilman net-

tisivuilla. Yhdistyksille annettiin myös mahdollisuus käyttää kaupungin torialueen valotaulua tapah-

tumien markkinoinnissa maksutta. Paikallista yhteistyötä vahvistettiin yhteistyöverkostoissa ja yh-

teisillä tapahtumilla. Yhdistystapaamisten sisältö koettiin mielenkiintoisena ja uudet yhteistyö-

kumppanit merkityksellisinä. Hilma neuvoi yhdistyksiä viestinnän ja toiminnan haasteissa. Hilmaa 

lähestyttiin esim. yhteistyötahoja etsittäessä tai kun, tarvittiin apua kerhotoiminnan toteuttami-

seen. Työntekijät vierailivat yhdistysten tapaamisissa kertomassa mm. William ja Helvi Säles-säätiön 

avustuksista, Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnan toiminnasta tai muista ajankohtaisista 

asioista. Työntekijät ja opiskelijat vierailivat myös kerhotoiminnoissa esimerkiksi tuolijumppaa tai 

hyvinvointi-infoa pitämässä. Hilmassa toteutettiin alueellisia tapaamisia, joissa tavoitteena on tule-

vaisuudessa yhdistysten hallinnollinen yhdistyminen.  

 

Verkostotapaamisten kyselyt, täysin samaa mieltä (n=24):  

- 75 % toiminta tuki verkostoitumista  

- 79 % löysi uusia yhteistyökumppaneita 

 



Vapaaehtoistyössä onnistuttiin erinomaisesti. Vapaaehtoistyönkoordinaatiomalli oli pohjana toi-

minnalle. Vapaaehtoiskyselyyn vastanneet (n=24) tekivät keskimäärin 102 tuntia vapaaehtoistyötä 

vuodessa. Vapaaehtoismessuilla luotiin erityisesti kontakteja toisten toimijoiden kanssa. Vapaaeh-

toiskyselyn tuloksien pohjalta toteutetaan kehittämistyöpaja (3/2026) yhteistyössä toimintatera-

peuttiopiskelijoiden kanssa.  

 

Vapaaehtoiskysely, täysin samaa mieltä (n=25): 

- 80 % vapaaehtoistyö on merkityksellistä  

- 84 % koordinointi ja yhteistyö on toimivaa  

- 84 % haluaa jatkossa toimia vapaaehtoisena 

 

Iloa arkeen-toimintaan osallistuneet sekä kohtaamispaikan osallisuusmittarin täyttäneet asiakkaat 

(n=17) kokevat, että vielä olisi kehitettävää osallisuuden tukemisessa. Vaikutuskeinoja ei kunnolla 

tunnisteta. Vuoden aikana lisättiin matalan kynnyksen keinoja osallisuuteen ja käynnistettiin koh-

taamispaikan retki- ja suunnittelutoiminta. Esimerkiksi kohtaamispaikkaan tuotiin toivevihko ja kä-

vijöitä haastateltiin Pienet onnistumistarinat pohjan avulla. Tulokset vaikutuksista saadaan lähivuo-

sina. Hilman kohtaamispaikka oli kesälläkin avoinna ja toimi monen yksinäisen ikäihmisen ainoana 

kontaktina muihin. Arjessa korostui viime vuoden tapaan toiminnan tärkeys asiakkaille. Hilmaan oli 

helppo tulla, siellä viihdytään ja se tarjoaa tukea arjessa pärjäämiseen (hyvinvointiluennot, ryhmät, 

sosiaaliset kontaktit). Työntekijöiden havaintojen perusteella, toiminnan maksuttomuus oli tärkeää 

pienituloisille osallistujille ja kaikkien muiden kustannusten tällä hetkellä noustessa 

 

Iloa arkeen -toiminta (haastattelut, n=45):  

- 93 % sai uusia ystäviä, kuului yhteisöön  

- 80 % koki voivansa vaikuttaa toiminnan sisältöön  

- 96 % Hilmalle on helppo ja mukava tulla  

 

Iloa arkeen -kysely (n=38):  

- 87 % yleisfiilis on hyvä  

- 84 % toiminta vahvisti yhteenkuuluvuutta 

 

Kohtaamispaikka, osallisuusmittari (n=17):  

- 29 %:n mielestä kehitettävää vaikutusmahdollisuuksissa 

 

Lapsiperhetoiminnan vaikutukset pieniä, mutta yksilölle merkittäviä. Kesäkerhokokeilu yhteistyössä 

oli aika toimiva, mutta työnjakoa ja kesätyöntelijöiden perehdyttämistä täytyy vielä tehostaa tule-

vaisuudessa. Hilman opiskelijat toteuttivat tapahtumia ja kehittivät kohtaamispaikkatoimintaa. 

Hilma on erittäin pidetty harjoittelupaikka ja yhteistyö oppilaitosten kanssa on tiivistynyt viime vuo-

sina. 

 

Kesäkerho (n=22, hymiöt):  

- 17 oppi uutta  

- 19 sai uusia ystäviä  

- 20 oli tosi kivaa 



Kotouttamistoiminta koettiin tärkeänä ja vaikuttavana. Kohtaamiskahvilassa SPR jakoi ESR+ ruoka-

apulahjakortteja, tämä toi monelle haastavassa asemassa olevalle Hilman tutuksi.  

 

SPR:n kotoutumistoimintaan osallistuneille toteuttaman kyselyn perusteella (n=40):  

- 77 % sai tietoa/pääsi muuhun paikkakunnan vapaa-ajan toimintaan mukaan  

- 85 % sai apua kielitaitoon  

- 85 % tuki arjessa jaksamista  

- 95 % tunsi itsensä tervetulleeksi 

 

Järjestöt tunnistettiin osana hyvinvoinnin edistämistä, niin kunnan kuin maakunnankin tasolla. Hil-

man hallituksessa sekä kolmessa yhdistystyöpajassa työstettiin laajaa Haminan hv-kertomusta 

(2021-2025) sekä hv-suunnitelmaa (2026-2029). Järjestöt olivat mukana maakunnallisen Hyvinvoin-

tialueen hyvinvointisuunnitelmien laadinnassa ja loivat omat toimialakohtaiset järjestökortit. Maa-

kunnallisesti kehittämistyö etenee, mutta vaatii vielä lisätyötä, jotta järjestöt näyttäytyvät yhden-

vertaisina kumppaneina. Järjestöt kävivät HVA:n kanssa vuoropuhelua hyte-neuvotteluissa (vastin-

parina taustatiimi, kumppanuustalot), Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunnassa sekä maakun-

nallisissa verkostoissa. Neuvottelukunnassa Hilma vahvisti alueellisesti järjestöjen asemaa ja tun-

nettuutta. Kumppanuustalojen keskinäinen verkosto tiivistänyt yhteistyötä, mikä johti ESR+ yhteis-

hankkeen hakemiseen vuosille 2026-2028.  

 

Sidosryhmäkysely (n=12):  

- 83 % tiedottaminen toimii  

- 92 % yhteistyö on sujuvaa 

 

Kestävän kehityksen toimenpiteistä tiedotettiin ja jalkauttamista tehtiin lisäämällä Hilmalle toimin-

taohjeita. Käyttäjät omaksuivat melko hyvin kestävän kehityksen periaatteet. Tehtiin Sitoumus2050 

-vuosiraportointi. Poikkeusolojenmallissa kiinnitettiin erityistä huomiota varautumiseen. Poikkeus-

olojenmallia kehitettiin yhdessä muiden alueella toimivien hankkeiden kanssa. 

 

Hilman käyttäjät ovat pääasiassa keski-ikäisistä ylöspäin, painottuen ikäihmisiin. Tämä tuo tiedotta-

miseen omia haasteita, koska tiedon saavutettavuus voi olla osalle kohderyhmästä erittäin haasta-

vaa. Paikallislehti Reimarissa julkaistiin keväällä ja syksyllä kuukausimainosta. Tämä tavoitti ikäihmi-

siä hyvin ja saimme uusia kävijöitä niin kohtaamispaikkaan kuin ryhmätoimintoihin. Lehtimainonta 

on kuitenkin kallista, eikä sen toteuttaminen tarvittavassa laajuudessa ole mahdollista lähivuosina. 

Tiedottamisessa pitää pyrkiä panostamaan enemmän monipuolisuuteen ja erilaisten kanavien hyö-

dyntämiseen.  

 

Kaupungin hyvinvointityöryhmän työskentelyssä saatiin laajaa osaamista hyödynnettyä, ryhmän 

koostuessa eri hyvinvointialan toimijoista. Mukana oli kaupunkisuunnittelun, kaupunginhallituksen, 

hyvinvointivaliokunnan varhaiskasvatuksen, kirjasto-, liikunta-, ja nuorisopalveluiden, kolmannen 

sektorin, liikuntapaikkojen, nuorisovaltuuston,  vanhus- ja vammaisneuvoston, yrittäjien ja työlli-

syyspalveluiden edustajia sekä hyvinvointikoordinaattori ja osallisuus- ja hyvinvointipäällikkö. Myös 

elinvoimajohtaja osallistui ajoittain ryhmän toimintaan. Hilman toiminnanjohtaja edusti työryh-

mässä yhdistystoimijoita. 



Digineuvonta tavoitti saman verran kohderyhmäläisiä kuin aiempina vuosina. Apua ei voida antaa 

laitteen korjaamiseen, vaan tällöin asiakas ohjataan eteenpäin. Syrjäytymisen ehkäisyssä, erityisesti 

ikäihmisten osalta, digitaitojen hallitseminen korostuu. Muistihaasteet ja -sairaudet näkyvät 

opastuksessa ja tuovat omat haasteet toiminnalle. 
 

Digitutoreiden havainnoinnin perusteella (n=129):  

- 38 % kävi useammin kuin kerran opastuksessa  

- 92 % sai apua digihaasteisiin  

- 87 % koki pärjäävänsä paremmin digilaitteen kanssa 

-  

Hallintotapaa kehitettiin yhdessä työntekijöiden, hallituksen puheenjohtajan ja työharjoittelijan 

kanssa. Artsi-itsearviointikyselyä käytettiin keskustelun pohjana (n=4): 

- Työntekijöiden vastuualueet ja työnjako selkeää ja keskinäinen viestintä sujuvaa.   

- Osallistujamäärät kasvaneet kaikessa toiminnassa.  

- Erityisesti ei-aktiivisten kohderyhmäläisten tavoittamista on tehostettava, tehtävä etsivää 

työtä 

- Asiakkaiden ja yhdistysten osallistamista tarvitsee kehittää ja selkeyttää jatkossa (sama näkyi 

iloa arkeen-haastatteluissa).  

- Ylisukupolvinen toiminta voisi olla yksi tulevaisuuden kehityskohde. 

 

3.3 TYÖNTEKIJÖIDEN ITSEARVIOINNIT JA PALAUTTEET 

 

Kumppanuustalon kesätyönuorten palautetta: 

”Mukava työpaikka. Työkaverit olivat kivoja ja niiden kanssa oli hauskaa. Työajat eivät 

olleet rankkoja, aika meni nopeasti. Työtehtävät olivat helppoja ja mukavia. Ei ärsyt-

tänyt tulla aamulla töihin. Minnalle ja Marjutille iso kiitos. Toivon törmätä teihin vielä 

tulevaisuudessa. Oli mukava olla avuksi lapsille. Tämä on paras kesätyöpaikka, joka 

aina ja ikuisesti jää minun sydämeeni.” – yhdistetty kesätyönuorten palautteet 

 

Järjestösuunnittelijan itsearviointi: 

”Vuosi 2025 oli mun kuudes työvuosi Hilmalla. Aika on mennyt nopeesti kun on muka-

vaa! Uskon että perustyö sujuu hyvin ja rutiinilla jo. Haasteena edelleen ehkä sellai-

nen kokonaiskuvan hahmottaminen, kun on niin paljon eri tapahtumia tulossa ja me-

nossa. Mutta päivä ja tapahtuma kerrallaan parhaansa tehden.” – Marjut 

 

Toiminnanjohtajan itsearviointi: 

Hilman asema vahvistui viime vuonna selkeästi järjestötoiminnan asiantuntijana ja yh-

teistyökumppanina. Hilma tunnistettiin ja muistettiin aiempaa paremmin osana hyvin-

voinnin edistämistä. Olen edelleen erittäin tyytyväinen erinomaiseen ilmapiiriin, mikä 

Hilmassa vallitsee niin asiakkaiden kuin työntekijöiden ja harjoittelijoiden välillä. Hil-

massa viihtyvät niin asiakkaat kuin työntekijät. Vapaaehtoisten yhteiset tapaamiset, 

varsinkin kevään retkipäivä oli minusta erittäin onnistunut. Pop up-tyylinen vapaaeh-

toistyö on selkeästi tulevaisuuden suuntaus. Hilman työtekijät ovat helposti ja mata-

lalla kynnyksellä tavoitettavissa ja tätä yhdistysväki osaa aiempaa enemmän 



hyödyntää. Yhteistyö on mutkatonta niin sidosryhmien kuin kohderyhmien kesken. 

Viestintä on haastavaa, kun halutaan sen olevan vaikuttavaa ja tavoittavan kohderyh-

mät. Toiminnan arviointia kehitettiin, mutta tässä riittää työsarkaa tuleville vuosille. 

Edelleen painin hieman terveyshaasteiden kanssa, minkä takia jouduin työskentele-

mään aika paljon etänä.” – Minna  

 

AMK-opiskelijoiden kommentteja työharjoittelusta Hilmassa: 

”En olisi ensimmäisenä harkkapäivänä osannut kuvitellakaan, kuinka nopeasti ja rat-

toisasti seuraavat seitsemän viikkoa tulevat menemään. Nopeasti huomasin kuitenkin 

kuinka mahtava ja viihtyisä paikka tämä onkaan. Opin äkkiä talon tavoille. Tämä on 

täysin teiden hilmalaisten ansiota. Kiitos siis koko Hilman porukalle: kävijöille, työnte-

kijöille ja kaikille siltä väliltä! Otitte minut hyvin vastaan ja teitte ensimmäisestä har-

joittelustani oikein viihtyisän. Sain tästä harjoittelusta myös arvokkaita oppimiskoke-

muksia. Hyvää jatkoa koko Hilman porukalle! Muistelen teitä lämmöllä.” – Janette 

 

”Hilma oli sosionomikoulutukseni kolmas harjoittelupaikka. En tiennyt millaisesta pai-

kasta oli kyse tai mitä pitäisi odottaa. Jännitys kuitenkin laantui melkein heti kätte-

lyssä: minut otettiin vastaan avoimesti sekä asiakkaiden että työntekijöiden toimesta. 

Ei tullut kertaan oloa, että en seuraavana päivänä haluaisi mennä harkkaan. Hilma 

tuntui turvalliselta paikalla oppia ja kehittää, erityisesti omia vuorovaikutustaitoja. Kii-

tos Minnalle ja Marjutille ohjauksesta, kärsivällisyydestä, ystävällisyydestä sekä anta-

mastanne ajasta. Arvostan sitä todella. Kiitos kanssa opiskelijoille. Teidän kanssa oli 

ihanaa oppia sekä keksiä ja toteuttaa erilaista toimintaa Hilmalla. Ja erityisesti kiitos 

asiakkaille. Heidän kanssaan, se varsinainen oppiminen tapahtui, ja olen kiitollinen hy-

väksyvästä vastaanotosta. Hyvää jatkoa kaikille.” – Ameliina 

   

Ekamin opiskelija työharjoittelussa Hilmassa:   

”Olin täällä ensimmäistä kertaa. Työyhteisö ja paikan kävijät ottivat minut vastaan 

todella ihanasti ja ystävällisesti. Pidin todella paljon tämän paikan toiminnasta. Täällä 

autetaan ihmisiä monissa asioissa, käydään mukavia keskusteluja kodinomaisessa il-

mapiirissä kahvikupin äärellä, järjestetään erilaisia tapahtumia ja hoidetaan käytän-

nön asioita. Koska suomi ei ole äidinkieleni ja olen vielä oppimassa kieltä, olen erittäin 

kiitollinen koko työyhteisölle ymmärryksestä ja tuesta. Aika kului nopeasti, mutta mie-

lenkiintoisesti. Opin paljon uutta, sain runsaasti tietoa, harjoittelin lisää suomea ja ke-

hityin kielitaidossa. Tärkeintä kuitenkin oli, että sain tutustua ihaniin ohjaajiin Minnaan 

ja Marjuttiin, harjoittelijatyttöihin sekä vakituisiin kävijöihin. Lämmin kiitos teille kai-

kille!” – Oksana 

 

5. TIEDOTUSTOIMINTA 

 

Hilman tiedotteet 

Haminan alueen toimijoille lähetettiin 11 uutiskirjettä vuoden 2025 aikana. Tiedotteet lähetettiin 

sähköisesti. Uutiskirjeiden tiedot löytyvät myös some-kanavista sekä nettisivuilta.  Tämän lisäksi tie-

dotettiin aiempaa selkeästi enemmän jäsenten ja yhteistyökumppaneiden tapahtumista ja 



toiminnasta. Tapahtumista ja koulutuksista lähetettiin lisäksi muutamia yksittäisiä tiedotteita. Li-

säksi aiempaa enemmän tiedotettiin tiettyjen kohderyhmän parissa toimivia yhdistyksiä, esim. elä-

keläis- ja potilasjärjestöille lähti vuoden aikana erillisiä tiedotteita. 

 

Hilman sisäisistä asioista tiedotettiin Hilman jäsenyhdistyksille. Sisäisiä asioita olivat esimerkiksi var-

sinaiseen käyttöön liittyvät asiat, kuten laskutus-, tila- ja avainasiat sekä vuosikokousasiat. Pelkäs-

tään jäsen- ja käyttäjäyhdistyksille lähteviä tiedotteita oli muutama vuoden 2025 aikana.  

 

Hilman hallitus 

Hilman hallitusta tiedotettiin kaikesta Hilman toiminnasta. Hallituksen kokouksia oli vuonna 2025 

seitsemän. Hallituksen kokousten pöytäkirjat lähettiin hallituksen jäsenille ja varajäsenille.  

 

Kotisivut, muut internet -sivustot ja sosiaalinen media  

Hilman netti- ja Facebook-sivuilla tiedotettiin kumppanuustalon ja yhteistyökumppaneiden ajan-

kohtaisista tapahtumista ja toiminnoista. Pääpaino yhdistysten toiminnan markkinoinnissa oli kai-

kille avoimessa ja Haminassa (lähialueella) tapahtuvassa toiminnassa. Sivustoilla myös tiedotettiin 

muista yhdistystoimintaan liittyvistä ajankohtaisista asioista ja yhteistyöverkostojen toiminnasta. 

 

Lähellä.fi. sivustolla esitellään laajasti yhdistystoimintaa ja sitä käytettiin myös tapahtumista tai vii-

koittaisista toiminnoista tiedottamiseen. Kymenlaaksonyt.fi- sivustolle päivitettiin viikoittaista ryh-

mätoimintaa sekä tapahtumailmoituksia.  

 

1.1.2025 Hilman Facebook-sivuilla oli 975 seuraajaa ja vuoden lopussa seuraajien määrä oli 1012. 

Hilman nettisivuilla vierailee keskimäärin 418 eri henkilöä kuukaudessa, visiittejä on noin 1050 kuu-

kaudessa. Instagramissa Hilman sivuilla oli vuoden alussa 504 seuraajaa ja vuoden lopussa 531 seu-

raajaa.  

 

Lehdistö ja muu tiedotustoiminta 

Hilma näkyi paikallislehti Reimarissa vapaaehtoistoiminnan sekä tapahtumien osalta. Paikallisleh-

den kanssa yhteistyötä tulee tiivistää. Tiedottamisessa ja yhteistoiminnassa hyödynnettiin myös 

muita sähköisiä kanavia, kuten WhatsApp-sovellusta ja YouTubea.  

 

6. KAMPANJAPÄIVÄT 

 

Kesä-elokuun ajan Hilmassa oli käynnissä liikkumishaaste. Hilman seurantalistaan sai merkitä itsel-

leen rastin joka kerta, kun saapui Hilmalle lihasvoimaa hyödyntäen (pyörällä, kävellen, rollaattorille 

jne.). Tämä haaste osoittautui erittäin motivoivaksi ja innosti liikkumaan. Kaikkien vähintään 15 mer-

kintää saaneiden kesken arvottiin liikunnallinen palkinto. Kaikki osallistujat palkittiin kaupungin lah-

joittamilla jumppanauhoilla. 

 

Käsityön taitajat haastettiin tekemään villasukkia, pipoja ja lapasia asunnottomille. Hilman keräyk-

seen saatiin lahjoituksena 62 paria villasukkia, muutamat parit lapasia sekä pipoja. Kaakkois-Suomen 

Sininauhan toimesta villasukat jaettiin Asunnottomien yö -tapahtumassa. Erityiskiitos haasteeseen 

osallistumisesta Eläkeliiton Vehkalahden yhdistykselle ja Haminanseudun Oloneuvoksille. 



Perinteiseen joulukorttikeräykseen saatiin kortteja tänä vuonna 762 kappaletta. Nämä kortit jaettiin 

hoivakotien asukkaille ja yksinäisille ikäihmisille seurakunnan diakoniatyön avulla. 

 

Hilman kohtaamispaikassa virkattiin ja neulottiin loppuvuodesta aktivointipeittoja. Käsityöryhmät 

haastettiin tähän mukaan. Lisäksi saatiin huomattava määrä käsitöitä lahjoituksena yksityishenki-

löltä. Nämä aktivointilelut ja -peitot, toimitettiin Saviniemen hoivakodin asukkaille joululahjaksi. 

 

7. TALOUS  

 

Kumppanuustalotoiminnan mahdollistaa STEA kohdennetun toiminta-avustuksen avulla. Yhdistyk-

sille kumppanuustalon tilojen käyttö on tehty mahdollisimman joustavaksi ja edulliseksi. Kumppa-

nuustalon talouden hallinnasta vastaa Hilman Järjestöt ry. Kumppanuustalon ja Hilman Järjestöt ry:n 

kirjanpitoa hoitaa Tili Soila Oy. Hilma otti 2020 kesäkuussa käyttöön sähköisen osto- ja myyntilasku-

tusjärjestelmän (Maestro NG), mikä on helpottanut huomattavasti tilavuokrien ja jäsenmaksujen 

laskutusta. Vuonna 2025 saatiin STEA:lta ennakkotieto kohdetuvasta avustusleikkauksesta, mikä ei 

lopulta kuitenkaan toteutunut.  

 

8. YHTEISTYÖKUMPPANIT 

 

Kumppanuustalo Hilman toiminta on erityisesti paikallista, mutta myös alueellista sekä valtakunnal-

lista. Yhteistyötä tehdään niin pienten tapahtumien ja toiminnan toteuttamiseksi, kuin myös alueel-

lisen ja valtakunnallisen yhdistystoiminnan toimintaedellytysten turvaamiseksi. 

 

- Paikallisesti kumppanuustalon yhteistyökumppaneina toimivat haminalaiset sote-yhdis-

tykset, Haminan kaupunki ja Haminan seurakunta. Yhteistyötä tehtiin paikallisesti myös 

koulujen, toisen asteen oppilaitosten, kirjaston, varuskunnan, palo- ja pelastusviran-

omaisten, poliisin, ohjaamon, muiden yhdistysten, neljännen sektorin ja paikallisten yrit-

täjien kanssa.  

 

- Alueellisesti merkittäviä yhteistyökumppaneita olivat lähialueiden kumppanuustalot, eri 

yhdistysten aluejärjestöt (esim. Kymenlaakson Kylät, Kymenlaakson Muistiluotsi, YHVI 

ry), yhteistyöverkostot, Kymen HVA, sekä lähikunnat (Kotka, Pyhtää, Virolahti, Miehik-

kälä, Kouvola) sekä Kymenlaakson järjestöjen neuvottelukunta. 

 

- Valtakunnallisesti yhteistyötä tehtiin erityisesti Kansalaisareenan, SOSTE ry:n ja eri yhdis-

tysten keskusliittojen ja keskusjärjestöjen kanssa (esim. Valli ry ja Kuluttajaliitto ry). Li-

säksi yhteistyötä tehtiin valtakunnallisesti eri järjestötalojen kesken. 

 

9. TULEVAISUUDEN NÄKYMIÄ 

 

Kumppanuustalon toiminta on vakiinnuttanut paikkansa Haminassa. Valtakunnallinen taloustilanne 

ajaa yhdistykset ahtaalle. Hilma sai STM:ltä hakemansa rahoituksen vuodelle 2026, mutta jatkon 

osalta tilanne on aiempaa epävarmempi. Lisää leikkauksia on luvassa vuosille 2026-2027. Erityistä 

huomiota on kiinnittävä laadunseurantaan ja todentamiseen. Hilmaan kohdistui tuloksellisuus-



tarkastus vuonna 2025. Tarkastuksessa arvioitin vuoden 2024 toimintaa. Toiminta arvioitiin hyväksi. 

Tämä ei kuitenkaan estä tulevaisuudessa mahdollisia avustusleikkauksia, koska niihin vaikuttavat 

yleiset linjaukset avustuskohteista. Hilman tulevaisuuden turvaamista aloitettiin selvittämällä erilai-

sia rahoitusmahdollisuuksia ja toimintaa tukevia hankkeita. Yhteistyössä Kouvolan Hyvinvointiyhdis-

tysten kanssa haettiin kolmivuotista ESR+ hanketta vahvistamaan osallisuutta ja työllistymistä kult-

tuurihyvinvoinnin keinoin. Hankkeen rahoitus ratkeaa alku vuonna 2026. Tulevaisuudessa on mie-

tittävä erilaisia rahoitusmahdollisuuksia ja mahdollista on, että toiminnan toteuttaminen vaatii mo-

nia pieniä hankkeita.  

 

Isona haasteena Kymenlaaksossa on väestön ja sitä kautta yhdistystoimijoiden ikääntyminen.  Yh-

distyksissä tämä näkyy erityisesti haasteina saada riittävä määrä henkilöitä hallituksen vastuutehtä-

viin. Myös toiminnassa näkyy samojen aktiivinen vastuullisuus. Tämä syö toiminnan sisältöä ja tuo-

tetun toiminnan määrää samojen järjestäjien kuormittuessa.  
 

Olemalla mukana maakunnallisessa verkostotyössä Hilmalla on eturivin paikka myös yhdistystoimin-

nan arvostuksen ja vaikuttavuuden lisäämisessä. Hyvinvointialueen kanssa on päästy kohtalaiseen 

vuoropuheluun, mutta erityisesti järjestöavustusjärjestelmässä riittää vielä paljon kehitettävää. Ih-

misten hyvinvointia lisäävä toiminta on oltava tulevina vuosina myös osa Hilman kärkeä. Järjestö-

kenttä on valmiina yhteistyölle, järjestäytynyt ja halukas tukemaan hyvinvoinnin edistämistä omalla 

työllään. Järjestöjen näkymien osana hyvinvointisuunnittelua ja -kertomuksia on olennaista niin 

kunnan kuin maakunnan tasolla. Järjestötoiminnan tulosten mittaaminen ja todentaminen on tär-

keä osa maakunnallista hyvinvoinnin toteutumista. Hilman oleminen osa kaupungin hyvinvointityö-

ryhmää, osoittaa myös arvostusta kolmannen sektorin toiminnalle. 

 

Paikallistasolla voidaan, että Hilman asema järjestötyön ammattilaisena on todentunut. Neljäs sek-

tori tavoitettiin aiempaa paremmin ja vuoropuhelu parani. Jatkossa turvattava yhdistysten toimin-

taedellytyksiä myös isommassa mittakaavassa. Avustusrahojen väheneminen on kaikkien toimijoi-

den yhteinen haaste ja jopa kulujen karsiminen on jatkossa arkipäivää. Yhdistysten on oltava hereillä 

tilanteessa ja aktiivisia vaihtoehtoisten toimintatukien kehittämisessä. Tilojen käytön lisääntyminen 

on kaikkien etu. Tällä varmistetaan jatkuvuus ja saadaan pidetty hinnat edullisina. Hallinnoinnin ke-

hittämistä tehdään jatkuvasti. Tällä myös helpotetaan palkattujen työntekijöiden työtä. Yhteistyöllä 

Kumppanuustalo Hilmasta on kehittynyt vahva alueellinen toimija, mistä kiitos kuuluu kaikille yh-

teistyökumppaneille, käyttäjäyhdistyksille, asiakkaille, vapaaehtoisille sekä työntekijöille. Tätä alu-

eellista toimintaa tulee jatkossakin kehittää avoimella yhteistyöllä.  
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